
 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA 

 

UOSD SISTEMI INFORMATIVI 

 

Il giorno 22/05/2020 nella sede della ASL Pescara, l’Ing. Marco De Benedictis, Dirigente 
dell’U.O.S.D. Sistemi Informativi, nominato con deliberazione n° 1294 del 26/11/2018, 
nell’esercizio delle funzioni ad esso conferite dal Direttore Generale con la medesima 
deliberazione, ha adottato la seguente: 

 

 

 

Determina n. 26 
 

 

 

 

Oggetto: Acquisizione tramite Trattativa Diretta fuori dal MEPA per la fornitura, installazione e 
configurazione di n. 30 WEBCAM – CIG ZE42D14C58. 

 

 

 

 

                           

 



 

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.D. Sistemi Informativi 
 
Vista la diffusione dell’infezione da Coronavirus nel mondo, l’Organizzazione Mondiale della Sanità 
il giorno 11 marzo c.a. ha dichiarato l’infezione COVID-19 pandemia; 
 
Considerate le nuove modalità di lavoro stabilite dai decreti ministeriali relativi all’emergenza 
COVID-19 che privilegiano il lavoro in smart working e le riunioni in call conferenze; 
 
Considerata l’esigenza aziendale di dotarsi di webcam per poter effettuare le videoconferenze e/o 
consulenze e garantire un regolare andamento lavorativo; 
 
Rilevato che, in relazione a detta circostanza di natura emergenziale, veniva richiesto a due ditte, 
Infoteam srl di Pescara e Hiteco  srl di Atessa (CH), il preventivo per la fornitura di n. 30 Webcam; 

 
Esaminate le allegate proposte si è scelto di affidare la fornitura alla Ditta Infoteam srl in quanto  il 
prodotto offerto presenta specifiche tecniche migliori rispetto a quello offerto dalla Ditta Hiteco 
srl, che pur risultando più economico, ha delle caratteristiche non adeguate alle esigenze; 
 
Vista la Delibera n. 705 del 28.06.2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento 
Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore Generale 
e delle Determinazioni dei Dirigenti” immediatamente esecutiva; 
 
Ritenuto di accogliere l’offerta della Ditta Infoteam srl allineata per corrispettivi alle medie di 
mercato; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di AFFIDARE la fornitura di n. 30 webcam alla Ditta Infoteam srl con Trattativa Privata fuori 

Mepa esperita ai sensi e per gli effetti di cui all’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016; 

 
2. di IMPUTARE la somma di € 1.050,00 IVA esclusa, € 1.281,00 IVA inclusa, sulla voce di 

conto 01.01.02.09.03 della contabilità generale anno 2020; 
 

3. di RIFERIRE al lavoro in argomento il CIG ZE42D14C58; 
 

4. di CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.  



UOSD SISTEMI INFORMATIVI  

 
 
 
La presente determina è inviata in originale a: 
 
 -   Ufficio Organizzazione, Programmazione ed AA. GG.;  
 
in copia conforme a: 
 
 -   Collegio Sindacale;  
  -   Ufficio Approvvigionamenti beni e servizi; 
  -   Ufficio Gestione del Patrimonio;     
  -   Ufficio Trattamento Economico del Personale;   
  -   Ufficio Gestione Risorse Umane;       
 -   Ufficio Gestione Economico-Finanziaria;    
  -   Ufficio Affari Legali ed Assicurazioni;       
  -   Ufficio Aggiornamento e Formazione;      
  -   Ufficio Economato;         
  -   Ufficio Relazioni con il Pubblico;       
  -   Ufficio Organizzazione Igienico-Sanitaria;      
  -   Ufficio Statistica ed Informatica;       
  -   Ufficio Prevenzione e Protezione Sicurezza Interna;     
  -   Uffici del Dipartimento Servizi Sanitari ed Assistenziali;    
  -   Dipartimento di Salute Mentale;       
  -   Presidio Multizonale Igiene e Prevenzione;      
  -   Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero di Pescara;    
  -   Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero di Pescara;    
  -   Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero di Penne;    
  -   Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero di Penne;     
  -   Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero di Popoli;  
  -   Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero di Popoli;   
 
  
 
 

 

Il Dirigente Responsabile 
Ing. Marco De Benedictis 

 


		2020-05-22T12:15:56+0200
	DE BENEDICTIS MARCO




